АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования,

за территориями городского округа город Арзамас Нижегородской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования за территориями

городского округа город Арзамас Нижегородской области согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области от 12.09.2023 №3264 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования за территориями

городского округа город Арзамас Нижегородской области».

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и газете «Арзамасская

правда», а также на официальном сайте администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Арзамасские новости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области Шершакова Р.В.

Мэр города Арзамаса                                                        А.А.Щелоков

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Арзамас

Нижегородской области

                                                                          от                           №

Муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования,

закрепленные за территориями городского округа

город Арзамас Нижегородской области

№

п/п

Наименование

образовательной

организации, реализующей

образовательные программы

дошкольного образования

Территория городского округа город Арзамас

Нижегородской области

1.

МБДОУ «Детский сад №1»

МБДОУ «Детский сад №6»

МБДОУ «Детский сад №8»

МБДОУ «Детский сад №16»

МБДОУ «Детский сад №34»

МБДОУ «Детский сад №44»

МБДОУ «Детский сад №51»

город Арзамас: ул. Ступина, ул. Калинина, ул.

Горького,

 ул. 1 Мая,

 ул. Советская, ул. Куликова, ул. Кирова,

 пл.1 Мая

ул. Революции, пер-к Революционный

ул. К. Маркса,

 пл. Гагарина, ул. Малая, ул. Пролетарская,

ул. Красный порядок, ул. Свободы,

 ул. Владимирского, ул. Пушкина, пл.Пушкина,

ул. Ленинградская, ул. 2-я Кольцевая,

ул. 3-я Кольцевая, ул. 50 лет ВЛКСМ,

 ул. Коммунистов,

 ул. Космонавтов, ул. Шер, пер-к Гоголевский,

пер-к Стахановский, ул. 1-я Кольцевая,

ул. Гоппиус,

пер-к Новикова, ул. 1-я Трудовая,

ул. 2-я Трудовая,

ул. Луначарского, ул. Железнодорожный порядок,

ул. Кирпичный порядок, ул. Складская,

ул. Пландина,

 ул. В.Набережная, ул.Нагорная, пер.Тихий,

ул.Московская,

тер. Садоводческое некоммерческое товарищество

№ 14

2. МБДОУ «Детский сад №4»

МБДОУ «Детский сад №11»

МБДОУ «Детский сад №12

«Солнечный город»

МБДОУ «Детский сад №52»

МБДОУ «Детский сад №53»

город Арзамас: 11 микрорайон,  12 микрорайон,

ул. Архитектурная, ул. Ольховая, ул. Калиновая,

ул. Рябиновая, ул. Светлая, ул. Сиреневая,

ул. Ясеневая,

ул. Хвойная, СДТ № 14а,

ул. Володарского, ул. Полевая,

пер-к Полевой, Дорожный проезд,

ул. Ромашковая, ул.Васильковая, ул. Дружбы,

ул. Тенистая, ул. Дорожная,   ул. Цветочная,

ул. Вишневая, ул. Титова, ул. Прогонная,

ул. Болотникова, ул. Солнечная, ул. Разина,

ул. Пугачева, ул. Береговая, ул. Луговая,

ул. Сеченова, проезд Сеченова,

 пер-к. Сеченова,  ул. Гайдара, Лодочная станция,

 пер-к 1-й Южный, пер-к 2-й Южный,

пер-к 3-й Южный, пер-к 4-й Южный, ул. Русская

слобода, ул. Вахтерова, микрорайон «Южный»,

13 микрорайон

3.

МБДОУ «Детский сад №18»

МБДОУ «Детский сад №26»

МБДОУ «Детский сад №46»

город Арзамас: ул. Чехова, ул. Льва Толстого, ул.

Павлова,

пер. Чехова, Чеховский проезд, 1-й проезд

Павлова, 2-й проезд Павлова,

 ул. Станционная, ул. 1-я Вокзальная,

ул. 2-я Вокзальная,

ул. 3-я Вокзальная, ул. Семашко, ул. Павлова,

пер. Школьный, пер. Чкалова, пер. Мичурина,

ул. Чкалова, 3-й Вокзальный пер-к,

ул. 1-я Транспортная,

ул. 2-я Транспортная, ул. Тургенева,

ул. Чайковского, ул. Северная, ул. Загородная, ул.

Лескова, пер-к Загородный, 1-й Тургеневский пер-

к, 2-й Тургеневский пер-к, 3-й Тургеневский пер-к,

4-й Тургеневский пер-к, пер-к 1-й Льва Толстого,

пер-к 2-й Льва Толстого,  пер-к 3-й Льва Толстого,

пер-к 4-й Льва Толстого,

 пер-к 1-й Павлова, пер-к 2-й Павлова,

пер-к 3-й Павлова, пер-к 4-й Павлова,

ул. Ведерникова, Ул. Зеленая, Очистные

сооружения, ул. Молокозаводская,  Ул. Победы,

разъезд 408, разъезд 409, пос. Высокая гора

4. МБОУ СШ № 17 им.

И.П.Склярова

город Арзамас: микрорайон «Кирилловский»

тер. Садоводческое некоммерческое товарищество

№ 8

5.

МБДОУ «Детский сад №23»

МБДОУ «Детский сад №36»

 МБДОУ «Детский сад №29»

МБДОУ «Детский сад №39»

 город Арзамас: ул. Комсомольский б-р, ул.

Парковая,

пр-т Ленина, ул. Жуковского, ул. Овражная, ул.

Локомотивная, пер-к Овражный, пер-к 1-й

Садовый, пер-к 2-й  Садовый, пер-к 3-й  Садовый,

ул. 1-я линия, ул. 2-я линия, ул. 3-я линия,

ул. 4-я линия, ул. 5-я линия, ул. Березовая,

ул. Медицинская, ул. Восточная, ул. Спортивная,

 пер-к 1-й Березовый, пер-к 2-й Березовый,

пер-к 3-й Березовый, пер-к 1-й Спортивный,

пер-к 2-й Спортивный, пер-к 3-й Спортивный

6.

МБДОУ «Детский сад №25»

МБДОУ «Детский сад №28»

МБДОУ «Детский сад №30»

МБДОУ «Детский сад №35»

МБДОУ «Детский сад №50»

МБДОУ «Детский сад №43»

город Арзамас: ул. Кольцова, ул. Мира, пл. Мира,

ул. Казанская,

ул. Заготзерно, ул. Островского, пер-к Заготзерно,

 ул. Грибоедова, пер-к Грибоедова,

ул. Дзержинского,

 ул. Чернышевского, ул. Репина, ул.Некрасова,

ул. Колхозная набережная, ул. Маяковского,

ул. Куйбышева, ул. Одесская, ул. Новая,

площадь Новоквартальная, 1-й Проезд,

2-й Проезд, ул. 1-я Магистральная, ул. 2-я

Магистральная, ул. 3-я Магистральная, ул. 4-я

Магистральная, ул. 5-я Магистральная, ул. 6-я

Магистральная, ул. 7-я Магистральная

7.

МБДОУ «Детский сад №32»

МБДОУ «Детский сад №42»

 город Арзамас: ул. Ленина, ул. Гладкова, ул.

Куприна,

ул. Лермонтова,  ул. Октябрьская, ул. Березина, ул.

Достоевского, ул. Герцена, ул. Белинского, ул.

Симбирская, ул. Крылова,    ул. Красноармейская,

ул. Национальный порядок, ул. Угодникова, ул.

Урицкого, ул. Нижняя набережная,

ул. Гостиный ряд, ул. Мучной ряд, ул. Красной

милиции, пл. Соборная, территория архива,

Комсомольский городок,  Узкий переулок,

8. МБДОУ «Детский сад №45»

МБДОУ «Детский сад №47»

 город Арзамас: ул. 9 Мая,  ул. Нижегородская,

ул. Короленко,

ул. Матросова, ул. Молодежная, ул. Строительная,

 ул. Заводская, пер-к Молодежный,

1-й Полевой проезд, 2-й Полевой проезд,

 ул. Севастопольская

9. МБОУ СШ № 58  город Арзамас: ул. Красный путь, ул. Лесная, ул.

Заклубная, ул.ПМС – 73, ул. Рабочий порядок, ул.

8 Марта, ул. Железнодорожная

10. МКДОУ «Детский сад №3» Территория городского округа город Арзамас

Нижегородской области

11 МБДОУ «Абрамовский

детский сад №32»

с.Абрамово, с.Мерлино, с. Забелино,

с. Веригино, с.Каменка, с.Марьевка, д.Новая

Слобода, с. Селема, с. Никольское, с.Ковакса,

с.Котиха, с.Костылиха,д. Пиявочное, д. Лидовка

12 МБДОУ «Бебяевский детский

сад №1»

с.Новоселки, д.Бебяево, с.Пешелань,

ст. Пешелань

13 МБДОУ «Березовский

детский сад №33»

МБДОУ «Березовский

детский сад №35

д.Березовка, микрорайон Лесной (кроме ул.

Сиреневая), микрорайон Заречный, с.Заречное,

д.Чуварлейка д.Озерки,  с.Кожино, д.Князевка,

д.Шерстино

14 МБДОУ «Водоватовский

детский сад №10»

с.Водоватово

15 МБДОУ Выездновский д/с

№1

р.п. Выездное (ул.Сельхозтехника) с. Васильев

Враг, д.Охлопково, с.Новый Усад, д.Исупово,

д.Сальниково

16 МБДОУ Детский сад №34

«Чиполлино» р.п.Выездное

р.п.Выездное (кроме ул.Сельхозтехника)

17 МБДОУ «Чернухинский

детский сад №16»

с.Чернуха, п.Пошатово, п.Черемас, д.Судеб,

д.Красная Поляна

18 МБДОУ «Красносельский

детский сад»

с.Красное, с.Кичанзино

19 МБДОУ «Шатовский детский

сад»

с.Шатовка, с.Пушкарка, с.Беговатово,

с.Панфилово, с.Бестужево, п.2-го участка совхоза

«Шатовский», д.Тамаевка, п.Троицкий Скит

20 МБДОУ Кирилловский д/с

№36

с.Кирилловка, с.Саблуково, с.Медынцево,

д.Успенское 1, д.Успенское 2, п.Буревесник,

п. Свобода

21 МБОУ Балахонихинская ОШ п.Балахониха, д.Балахониха, с.Селякино,

д.Волчиха, д.Белозерье

22 МБОУ Большетумановская

ОШ

с.Большое Туманово, с.Малое Туманово,

с.Замятино, с.Шерстино, с.Пятницы

23 МБОУ Ломовская СШ п.Ломовка, с.Ломовка, с.Протопоповка,

п.Новинки, с.Морозовка, с.Пологовка,

ст.Пологовка, с.Питер, д.Сады, д.Покровка,

д.Кокоревка, рзд. Трактовый, п. Поляна

24 МБОУ Новоселковская СШ с.Новоселки, д.Бебяево, с.Пешелань, ст.Пешелань,

с.Казаково, с.Ленинское, д.Вацкое

25 МБОУ Слизневская ОШ с. Слизнево, с.Кузьмин Усад, с.Скорятино,

с.Степаново, с.Ветошкино, с.Виняево,

с.Булдаково, с.Семеново, с.Четвертаково

26 МБОУ Хватовская ОШ с.Хватовка, д.Марьевка, с.Каменка,  д.Новая

Слобода, п.Соловейка

27 МБОУ «Чернухинская СШ» с.Чернуха, п.Черемас, п.Пошатово,д.Красная

Поляна, д.Судеб,  с.Мотовилово, с.Верижки,

с.Криуша, с.Вторусское, с.Рождественский

Майдан, с.Волчиха, с.Волчихинский Майдан,

с.Наумовка, п.Старая Пустынь, д.Меньщиково,

с.Пустынь